00

Município de Capanema - PR

2.° Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços n° 219/2024, que entre si
celebram de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PARANÁ e de
outro lado a empresa SALVADORI EMBALAGENS LTDA.

Pelo presente instrumento que firma de um lado o MUNICÍPIO DE CAPANEMAIPR, já
qualificado nos autos, e de outro lado a empresa SALVADORI EMBALAGENS LTDA, CNPJ sob o
n° 01.229.680/0001-82, também já qualificada nos autos, doravante designada CONTRATADA,
estando as partes sujeitas as normas das Leis n" 14.133/2021 e Lei Complementar n° 14/2022, ajustam
o presente termo aditivo a Ata de Registro de Preços n° 219/2024, decorrente do processo de licitação
modalidade Pregão Presencial n" 37/2024 e de acordo com o Parecer Jurídico n° 112/2025, mediante as
seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA Fica Reequilibrado o(s) Valor dos Itens 2, 7 e 8 do lote 01 da Ata
de Registro de Preços n° 219/2024, gerando um aditivo no valor de R$ 4.671,49 (quatro mil seiscentos
e setenta e um reais e quarenta e nove centavos) conforme abaixo:
Lote Item Descrição do produto Un.

Med.
Quantidade
Licitada

Valor antes
do
Reequilibrio

Quantidade
do
Reequilibrio

Valor
unitário após
Reequilibrio
de valores RS

'Valor do
aditivo RS

1 2 DETERGENTE DE
ASPECTO LÍQUIDO
VISCOSO, INDICADO
PARA LAVAGEM DE
LOUÇAS, TALHERES,
COPOS E UTENSÍLIOS
DE COZINHA EM
GERAL. EMBALAGEM
DE 5 LITROS. MARCA
DE REFERÊNCIA: YPÉ.
OU SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE

UN 1.500 14.20 653 17.75 2.31S,15

1 7 SABONETE LIQUIDO
ANTISSÉPTICO PARA
HIGIENE DAS MÃOS.
EMBALAGEM: 1000 ML.

UN 1.000 5,88 647 7.35 951,09

1 8 SABONETE LÍQUIDO
ANTISSÉPTICO PARA
HIGIENE DAS MÃOS.
EMBALAGEM:
BOMBON A DE 5
LITROS.

UN 1.500 14,22 395 17,77 1.402,25

CLÁUSULA SEGUNDA As demais cláusulas do contrato, não atingidas por este Termo,
permanecem inalteradas.

E, por assim estarem ajustados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque
Caminho do Colono, ao dia 9 de abril de 2025. SALVADORI Assinado de forma digital por

EMBALAGENS SALVADORI EMBALAGENS
LTDA:01229680000182

LTDA:0122968000018 Dados: 2025.04.09 15:13:57
2 4:13.ocr

NEIVOR SSLER EDINEI ROGERIO SALVADOR!
Prefeito Municipal Representante Legal

SALVADOR] EMBALAGENS LTDA
Detentora da Ata

Avenida Governador Pedro Viriam Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-132'
CNPJ n°75.972.76010001-60 -1,s,ww.capanenta.nt..cov.br Pagina: 1